

正味財産増減計算書

自 平成24年 4月 1日
至 平成24年 7月 1日

(1/2)

(単位:円)

勘 定 科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	0	150,000	△ 150,000
基本財産受取利息	0	150,000	△ 150,000
受取会費	26,255,450	318,077,059	△ 291,821,609
正会員受取会費	21,585,449	292,516,579	△ 270,931,130
賛助会員受取会費	4,670,001	25,560,480	△ 20,890,479
事業収益	270,504,169	1,127,574,057	△ 857,069,888
電話応対競技会収益	30,971,596	358,422,519	△ 327,450,923
セミナー等収益	108,308,803	355,899,875	△ 247,591,072
電話応対技能検定収益	27,134,864	47,249,971	△ 20,115,107
ネット情報提供収益	29,387,588	60,687,409	△ 31,299,821
組織強化収益	4,927,153	66,462,265	△ 61,535,112
情報誌出版収益	65,257,414	179,426,393	△ 114,168,979
その他事業収益	4,516,751	59,425,625	△ 54,908,874
受取補助金等	37,840,297	110,783,741	△ 72,943,444
受取助成金	37,840,297	110,783,741	△ 72,943,444
受取寄附金	19,750,003	163,899,000	△ 144,148,997
受取寄附金	19,750,003	163,899,000	△ 144,148,997
雑収益	650,415	917,474	△ 267,059
受取利息	1,995	185,367	△ 183,372
雑収益	648,420	732,107	△ 83,687
経常収益計	355,000,334	1,721,401,331	△ 1,366,400,997
(2) 経常費用			0
事業費	427,571,743	1,585,105,277	△ 1,157,533,534
電話応対競技会費	57,503,679	529,209,861	△ 471,706,182
セミナー等費	182,958,665	478,796,025	△ 295,837,360
電話応対技能検定費	45,731,480	71,647,865	△ 25,916,385
ネット情報提供費	41,614,426	77,227,628	△ 35,613,202
組織強化費	36,044,092	177,153,847	△ 141,109,755
情報誌出版費	61,901,192	187,468,230	△ 125,567,038
その他事業費	1,818,209	63,601,821	△ 61,783,612
管理費	29,895,237	98,887,468	△ 68,992,231
給与手当	9,854,913	26,230,504	△ 16,375,591
法定福利費	1,493,036	4,096,330	△ 2,603,294
退職給付費用	260,317	898,752	△ 638,435
会議費	4,387,923	10,329,097	△ 5,941,174
旅費交通費	351,347	3,042,479	△ 2,691,132
通信運搬費	306,448	1,009,290	△ 702,842
備品消耗品費	939,031	2,370,239	△ 1,431,208
賃借料	3,048,570	12,108,644	△ 9,060,074
委託費	3,695,701	9,673,442	△ 5,977,741
租税公課	2,141,474	16,286,509	△ 14,145,035
減価償却費	259,410	384,382	△ 124,972
その他管理費	3,157,067	12,457,800	△ 9,300,733
経常費用計	457,466,980	1,683,992,745	△ 1,226,525,765
当期経常増減額	△ 102,466,646	37,408,586	△ 139,875,232

正味財産増減計算書

自 平成24年 4月 1日

至 平成24年 7月 1日

(2/2)

(単位:円)

勘 定 科 目	当年度	前年度	増 減
2 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	△ 102,466,646	37,408,586	△ 139,875,232
法人税、住民税及び事業税	911,800	12,237,900	△ 11,326,100
当期一般正味財産増減額	△ 103,378,446	25,170,686	△ 128,549,132
一般正味財産期首残高	445,508,617	420,337,931	25,170,686
一般正味財産期末残高	342,130,171	445,508,617	△ 103,378,446
II 正味財産期末残高	342,130,171	445,508,617	△ 103,378,446

(注)前年度欄の表示は平成23年4月1日から平成24年3月31日までの年間額である。